
Tonda Obal v ZŠ Za Alejí, 16. 10. 2023 

V pondělí 16. 10. 2023 proběhl na naší škole environmentální vzdělávací program Tonda 

Obal na cestách od společnost EKO-KOM a.s. Postupně se během šesti vyučovacích hodin 

prostřídaly ve třech učebnách, vždy po hodině, všechny třídy, kromě devátých. 

Lektoři z EKO-KOMU měli nachytanou prezentaci věnovanou zejména třídění odpadů. Mimo 

jiné se děti dozvěděly, jak předcházet vzniku odpadů, jak znovu využít odpad, co je 

recyklace, kompostování. Děti si upřesnily, co přesně do které popelnice patří, jestli záleží na 

barvě popelnice, nebo na tom, co je na ní nalepeno. Byli ujištěni, že roztříděný odpad 

nebude pomíchaný dohromady, ale jde na třídící linky kde je ještě dále podrobněji tříděn. 

Pak přichází na řadu jejich zpracování. Lektorka hovořila také o tom, co se děje s tím, co 

skončí na skládce. Že existují určitá pravidla pro skládky. Dále také, jak fungují spalovny – 

spalování probíhá při teplotách kolem 1000st Celsia. Jaký papír nepatří do odpadu 

s papírem. Jaký plast nesmí do plastu. Kam patří olej. Každá obec má mít kontejner na tuk, 

nesmí do kanalizace. 

Do programu byly děti zapojení - odpovídaly na dotazy a tipovaly si nějaké údaje. Měli 

možnost si prohlédnout výstavku různých materiálů vhodných k recyklaci.  Jeden úkol si 

dobrovolníci vyzkoušeli prakticky. 

Organizátorům patří poděkování za příjemný průběh akce. Spousta dětí se určitě dozvěděla 

něco nového z oblasti třídění odpadů. 

 

 

 

 

  

 

 

 

  

 

 

  


